Pag. 111. *Michael et Samuel*. Theodor.: « Ophiomorphum autem illum vocant Michaellem et Samana. » Vetus cod. habet « Samael; » quod fortasse retinendum, non injuria quis ideo putet, quod magiæ seduli cultores isti magicis spirituum nominibus abuterentur, inter quæ non sunt postrema isthæc duo nomina. Illi siquidem ab antiquis Hebræorum patribus accepisse dicunt, septem planetis totidem præesse angelos, ex quibus Michael Mercurio, vel secundum alios soli, et vento orientali præsit; Marti vero Camael, alias Zamael, qui forte cum hoc Samaela idem est, dominatur. In malis etiam spiritibus, quatuor reges potentissimos, juxta quatuor orbis partes constituunt, primumque illorum Urieum, et ab Hebræis Samaelem vocatum, atque in Oriente regnare putant. Illi rursus in communibus per synagogas precibus (Genebrardo interprete) sic orant: « Accusationis Samuelis ne recorderis; memento autem defensionem Michaelis; » quibus indicant se hunc Samuelem, quem Michaeli opponunt, maligni angeli loco reputare 21.

Quod etiam supra de Norea, quasi Adæ filia scribunt, obscurum est. Epiphanius quidem contra hæresim 26 aliqua trad. de Noria, quam alii dixerunt fuisse uxorem Noe, et non Seth. Cæterum, Vincentius in *Speculo*, Antoninus in *Summa*, Naclerus in *Generat.*, Bergomas in *Supplemento*, et Wernerus in *Fasciculo* scribunt, cum Caino genitum fuisse Calmanam, cum Abele Delboram, quæ post necem ejus nupsit Seth. Comestor in *Hist. scholast.* affirmat Methodium martyrem id ipsum revelatione accepisse et tradidisse.

Abraham elegisse. Epiph.: « Et hic Jaldabaoth, inquit, est Deus Judæorum; sed non est ita, absit: sed judicaturus est eos Deus omnipotens, qui Deus est et Judæorum, et Christianorum, et omnium, et non Jaldabaoth quispiam est, juxta delirium ipsorum fabulamentum. » Theodor.: « Prophetas etiam dividunt, et septem filiis, ut volunt, attribuant. »

Jesum autem. Ita codex vetus, excusi vero habebant, et omnia autem. »

Pag. 112. *Et hunc maximum errorem*. Theodor. 22: « Jesum autem dicunt esse alium præter Christum; et eum quidem, qui Deus est, ex Virgine esse natum, Christum autem e cœlis ad ipsam descendisse. Dicunt autem apostolos quoque errasse, ratos Salvatoris carnem resurrexisse. »

Post depositionem. Sic legendum indicavit vetus codex; excusi habebant, et post de passione. »

Vetus Lernæa hydra. Hydra serpentem ferunt in Lernæ palude prope Argos exstitisse, quam ante centum capitum, alii vero tantum octo dicunt, o quibus unum immortalis esset. Cum hoc autem monstro multum diuque conflictatum Herculeum fuerunt, eo quod, uno inciso capite, plura renascerentur. De qua vide Hesiodum in *Œog.* et Platone in